
\·L ......... \ISE REGERI:-':G 
~C' (~'I ~"., ~,r 'l ..... ~I" >- 'f .. " !,r 4" < (,. ( 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij 
decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 
13 juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 10 juni 1999 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor be­
scherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 02 maart 2000, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het 
decreet van 3 maart 1976, gewijzigd bij decreet van 22 februari 
1995; 

Wegens ZlJn artistieke, historische, industrieel-archeologische, 
socio-culturele en wetenschappelijke waarde: 
- als monument: 
De kasseiweg Kanegem-Aarsele, gelegen te 
Tielt (Aarsele), Neringenstraat ; Jules Van Ooststraat ; 
Tielt (Kanegem) Neringenstraat ; 
bekend ten kadaster: 
Tielt, 5e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) Z.NR.; 
Tielt, 6e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) Z.NR .. 

De artistieke waarde wordt als volgt omschreven: 
de kasseiweg maakt als echt en onvervangbaar, duidelijk herkenbaar 
relict, deel uit van een landschappelijk waardevolle omgeving, met 
tal van ruime zichten. 

De historische waarde wordt als volgt omschreven: 
de kasseiweg getuigt van een uiterst belangrijke en langdurige fase 
in de evolutie van infrastructuurwerken, in casu de wegenbouw en dit 
vanaf de 18de eeuw. 

. / .. 



2 . 

De industrieel-archeologische waarde wordt als volgt omschreven: 
de technische kenmerken van langs - en dwarsprofielen zijn typerend 
voor de aanleg van kasseiwegen doorheen een beekvallei. 

De socio-culturele waarde wordt als volgt omschreven: 
de kasseiweg wordt door menig wiel ertoerist, wielrenner en sport­
liefhebber opgezocht om zijn geliefde sport te beoefenen 

De wetenschappelijke waarde wordt als volgt omschreven: 
de kasseiweg is getraceerd dwars doorheen een beekvallei met een 
specifieke profiel en geologische opbouwen de hierop afgestemde 
opbouw van de weg . 

Art. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 
november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezich­
ten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994) . 

Brussel, 30 mei 2000 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Sport, 


